^k om. C ^l T^A add circiter ^m Basilidis C ⁿ Salomontos A; Salomon *Le Quien* (LXVII) ^o om. C ^p dicunt B ^q Anastasius *Ti(not Tp)*; v. *Le Quien* (LXXII) ^r (a)ecclesiam C ^s Soldano Achim T^A

Ierosolimam uenientes pugnauerunt cum Saracenis et omnes interfecerunt et obtinuerunt ciuitatem; Christiani autem remanserunt ibi sub dominio Turchorum), Euthimius, Simeon (huius tempore uenerunt Franci et expugnauerunt Ierusalem, et liberauerunt eam de manibus Turchorum et regis Babiloniae).

369. Anno igitur Ierosolimitanae peregrinationis quarto, post captam Niceam tertio, post Antiochiam secundo, obsessa est a Francis Ierusalem, urbs bellorum maxima merces,¹ blandimentum laborum, supremae spei uiaticum. Erat tunc Iunii mensis dies^a septimus, nec quicquam sibi obsessor uerebatur in cibatu uel in potu, quod messes in agris, uuae in uineis maturaerant;^b sola iumentorum cura erat miserabilis, quae pro qualitate loci et temporis nullo sustentabantur irriguo; nam et fontis Siloe recessus, qui horis incertis dulcibus scatet

2 aquis, tunc calor solis ebiberat. Fons ille, si quando pluuiualibus pascitur aquis,^c torrentem Cedron auget, indeque undiuomo impetu in uallem Iosaphat decurrit; sed hoc admodum raro, quia nullus eius augmenti uel detrimenti serius^d est terminus. Quocirca nostros, ad aquationem iumentorum crebro dispersos, hostes e cauernis egredientes inopine cedebant. Interea duces suo quisque muneri, Raimundus uero turri Dauiticae impiger assidebat.^e Haec, ab occasu solis urbem muniens, ad medium fere tabulatu^f quadratorum lapidum plumbo infuso compaginata, omnem metum obsidentium paucis intus defendentibus repellit.

3 Itaque uidentes urbem ad capiendum, propter prerupta montium et firmitatem menium et ferocitatem hostium, difficilem, machinas fieri preceperunt.^g Et prius quidem, obsessionis die septimo, fortunam scalis erectis temptarunt, in resistentes uolaticas moliti sagittas; sed quia erant scalae paucae et^h ascendentibus dampnosae, quod uulneribus expositi undiqueⁱ nulla parte protegerentur, consilium mutarunt. Vnum fuit machinamentum quod nostri suem, ueteres uineam uocant, quod

4 machina leuibis lignis colligata, tecto tabulis cratibusque contexto, lateribus crudis coriis munitis^j protegit in se subsidentes,^k qui quasi

^a dies mensis CsB ^b maturaerant T^v ^c aquis pascitur T^vA ^d certus Bk; serius is very oddly used here ^e as(s)istebat T^vA ^f TpAICs; tabulatum TtAaCeB ^g precipere A ^h om. C ⁱ undique expositi T^vA*
^j communitis CsB (cf. 424. 3) ^k subsistentes A